АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18.12.2020 г.  № 634

О подготовке к новогодним праздникам

[bookmark: _GoBack]
В целях удовлетворения покупательского спроса населения  города Татарска Новосибирской области в предновогодний период и в новогодние каникулы, недопущения необоснованного роста розничных цен на основные продукты питания, обеспечения безопасности жителей и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции.
Рекомендовать:
1. Руководителям предприятий потребительского рынка в целях бесперебойного обеспечения населения продуктами питания в новогодние праздники (каникулы) обеспечить наличие необходимых запасов продовольствия в предприятиях оптовой и розничной торговли;
1.1.  Организовать проведение предпраздничных акций по продаже товаров новогоднего ассортимента;
1.2.  Неукоснительно соблюдать требования и рекомендации Роспотребнадзора по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19).
1.3. Организовать проведение предновогодних расширенных продаж продукции продовольственных и непродовольственных товаров, ёлочных базаров.
2.  В целях обеспечения безопасности населения и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период организации праздничных мероприятий принять меры по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, включая места проведения детских новогодних ёлок, предприятия торговли и общественного питания.
3. Межмуниципальному отделу МВД России «Татарский» совместно с  Отделом надзорной деятельности по Татарскому  и Усть-Таркскому району ГУ МЧС России по Новосибирской области  рекомендовать провести проверки соблюдения правил торговли пиротехническими изделиями на территории города Татарска Новосибирской области в соответствии с «Требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052, и техническим регламентом Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» (ТР ТС 006/2011).
4. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации города Татарска  Новосибирской области разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации города Татарска Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Татарска Новосибирской области Кузнецова Л.Л.

И. о. Главы города Татарска
Новосибирской области                                                                     Л.Л. Кузнецова